ПРИКАЗ

от « 27 »  августа  2021 года № _____

О внесении изменений в основную образовательную программу

основного общего образования

В соотетветствии решением педагогического совета от 27 августа

2021 года (Протокол № 1)  п р и к а з ы в а ю:

         1. В основную образовательную программу основного общего

образования МБОУ «Кузнецовская СОШ» внести следующие

дополнения и изменения:

Пункт 3.1. раздела 3 «Организационный раздел основной

образовательной программы основного общего образования» изложить в

следующей редакции:

Учебный план основного общего образования  МБОУ

«Кузнецовская СОШ» Горномарийского района Республики Марий

Эл

для 5-9 классов
(изучение родного языка наряду с преподаванием на русском языке)

Предметные области Учебные предметы  Количество часов  Всего

Обязательная часть

Классы 5 6 7 8 9

Русский язык и

литература

Русский язык 5 6 4 3 3 21

Литература 3 3 2 2 3 13

Родной язык и родная

литература

Родной (марийский) язык

и родная (марийская)

литература

3 3 3 3 3 15

Иностранные языки Английский язык 3 3 3 3 3 15

Математика и

информатика

Математика 5 5    10

Алгебра   3 3 3 9

Геометрия   2 2 2 6

Информатика   1 1 1 3

«ПЫЗЫКНЫР КЫДАЛАШ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТНЫЙ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИ

Пызыкныр сола,

Кырык Мары район, Мары Эл, 425302

Тел. (8-232) 64-5-50 ИНН 1202001513

E-mail: kuznecshkol@yandex.ru

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «КУЗНЕЦОВСКАЯ

СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА »

с.Кузнецово,

Горномарийский район, Марий Эл,425302

Тел.(8-232) 64-5-50 ИНН 1202001513

E-mail: kuznecshkol@yandex.ru

Общественно-научные

предметы

История 2 2 2 2 2 10

Обществознание  1 1 1 1 4

География 1 1 2 2 2 8

Естественно-научные

предметы

Биология 1 1 1 2 2 7

Химия    2 2 4

Физика   2 2 3 7

Искусство Музыка 1 1 1   4

Изобразительное

искусство

1 1 1 1  3

Технология Технология 2 2 2 2 1 9

Физическая культура и

Основы безопасности

жизнедеятельности

Физическая культура 3 3 3 3 3 15

ОБЖ    1 1 2

Основы духовно-

нравственной культуры

народов России

История и культура

народов Марий Эл

*     *

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Родной язык и родная

литература

Родная (марийская)

литература

0,5     0,5

Родной (марийский) язык 0,5     0,5

 История и культура

народов Марий Эл*

1* 1 1   3

Естественно-научные

предметы

Биология   1   1

Русский язык и

литература

Литература    1  1

Русский язык     0,5 0,5

Математика и

информатика

Алгебра     0,5 0,5

Всего часов  32 33 35 36 36 172

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:       А.В.Сарамбаев

		2021-09-14T20:32:23+0400
	c. Кузнецово
	Александр Сарамбаев
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью